
 

 

Comune di Bassano del Grappa 

 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 

Registro 

Unico 
1938 / 2020 

 
Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SALDO CONTRIBUTO ORDINARIO ALLE SCUOLE 

DELL'INFANZIA PARITARIE. ANNO 2019. 

 

IL   D I R I G E N T E 

Preso atto che il Comune di Bassano del Grappa eroga annualmente dei contributi alle scuole 

dell'Infanzia non statali bassanesi, a sostegno delle spese relative al funzionamento e alla 

gestione delle scuole stesse e per l'attività che svolgono a beneficio dell'intera comunità; 

Richiamata la Delibera di Giunta n. 102 del 5 maggio 2015 e la relativa Convenzione 

sottoscritta in data 22 maggio 2015 tra l’Amministrazione Comunale di Bassano e la F.I.S.M. 

(Federazione Italiana Scuole Materne) di Vicenza relativa al contributo alle Scuole dell’Infanzia 

paritarie riconosciute ai sensi della legge 62/2000; 

Viste:  

 la nostra richiesta inviata il 29/11/2019 con prot. n. 89270 di rinnovo per un ulteriore 

anno della Convenzione tra il Comune di Bassano del Grappa e F.I.S.M. Vicenza, come 

previsto dall’art.8 dell’atto stesso; 

 la disponibilità alla proroga della Convenzione inviata dalla F.I.S.M. Vicenza con pec 

n.90443 del 05/12/2019;  

Preso atto che tutte le 10 scuole d’Infanzia che operano nel Comune di Bassano del Grappa 

hanno ottenuto il riconoscimento di scuola d’Infanzia paritaria, di cui alla L. n. 62 del 10 

marzo 2000. 

Richiamata la Determinazione n. 2159/2019 avente per oggetto “CONTRIBUTO 

ORDINARIO ALLE SCUOLE DELL'INFANZIA PARITARIE. ANNO 2019 E 

ANTICIPO CONTRIBUTO ORDINARIO 2020” con la quale è stata impegnata al Bilancio 

c.e. la somma di € 44.000,00= da erogare previa acquisizione da parte del Servizio Istruzione 

dei documenti sotto riportati: 

 Scheda A: Scheda statistica e informativa accompagnata da una lettera di trasmissione; 

 Conto consuntivo (o bilancio di esercizio) redatto secondo le norme civilistiche e 

fiscali in vigore; 

 dichiarazione IRPEG aggiornata 

Dato atto che tutte le scuole dell’infanzia paritarie cittadine hanno presentato copia dei 

documenti come sopra riportato e agli atti dell’ufficio competente; 

Visti: 

- l’art. 151, comma 4 (visto di regolarità contabile), e art. 107 (funzioni e responsabilità 

dirigenza) del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – 

TUEL; 

 



- lo Statuto Comunale approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 14 luglio 

2003, integrato con Delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 10 aprile 2014; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 23 dicembre 2019 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione per gli esercizi 2020-2021-2022;  

- la deliberazione di Giunta n. 29 del 7 febbraio 2020 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione 2020-2022; 

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- il vigente Regolamento di contabilità; 

 

Tutto ciò premesso 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di confermare la premessa narrativa quale parte integrante del presente provvedimento; 

2. di liquidare e pagare immediatamente alle 10 scuole d’infanzia paritarie di Bassano del 

Grappa la cifra complessiva di € 44.000,00= quale saldo del contributo ordinario anno 

2019, come previsto nel Convenzione sottoscritta in data 22 maggio 2015 tra 

l’Amministrazione Comunale di Bassano e la F.I.S.M utilizzando l’impegno sotto riportato 

assunto con Determinazione n. 2159/2019: 

 

PROT.  IMP. IMPORTO 

23593/2020 

24511/2020 

MADONNA DELLA SALUTE - SAN VITO - SALDO 

CONTRIBUTO ORDINARIO ALLE SCUOLE DELL'INFANZIA 

PARITARIE. ANNO 2019. 

366/0/2020 € 5.330,00 

22145/2020 

23655/2020 

MARIA IMMACOLATA - SANTA CROCE - SALDO ANNO 2019 

CONTRIBUTO ORDINARIO ALLE SCUOLE DELL'INFANZIA 

PARITARIE 

366/2020 € 7.980,00 

24043/2020 

24751/2020 

MARIA AUSILIATRICE - CAMPESE - SALDO ANNO 2019 

CONTRIBUTO ORDINARIO ALLE SCUOLE DELL'INFANZIA 

PARITARIE 

366/2020 € 2.255,00 

25287/2020 

26342/2020 

PIO BAGGIO - MARCHESANE - SALDO ANNO 2019 

CONTRIBUTO ORDINARIO ALLE SCUOLE DELL'INFANZIA 

PARITARIE 

366/2020 € 5.505,00 

23676/2020 

27230/2020 

GAETANA STERNI - SAN MARCO - SALDO ANNO 2019 

CONTRIBUTO ORDINARIO ALLE SCUOLE DELL'INFANZIA 

PARITARIE 

366/2020 € 3.280,00 

26133/2020 

27136/2020 

BEATO LORENZINO - VALROVINA - SALDO ANNO 2019 

CONTRIBUTO ORDINARIO ALLE SCUOLE DELL'INFANZIA 

PARITARIE 

366/2020 € 3.280,00 

25087/2020 

25510/2020 

ELISABETTA VENDRAMINI - SALDO ANNO 2019 

CONTRIBUTO ORDINARIO ALLE SCUOLE DELL'INFANZIA 

PARITARIE 

366/2020 € 4.305,00 

20946/2020 

26340/2020 

MONTESSORI - FONDAZIONE PIRANI CREMONA - SALDO 

ANNO 2019 CONTRIBUTO ORDINARIO ALLE SCUOLE 

DELL'INFANZIA PARITARIE 

366/2020 € 3.280,00 

23786/2020 

23896/2020 

ECUMENE SOCIETÀ COOPERATIVA ONLUS - SALDO ANNO 

2019 CONTRIBUTO ORDINARIO ALLE SCUOLE 

DELL'INFANZIA PARITARIE 

366/2020 € 2.255,00 



19902/2020 

26343/2020 

ANTONIO GRAZIANI - SALDO ANNO 2019 CONTRIBUTO 

ORDINARIO ALLE SCUOLE DELL'INFANZIA PARITARIE 
366/2020 € 6.530,00 

  TOTALE 
€ 

44.000,00 

 

3. di liquidare e pagare immediatamente il contributo alle scuole d’Infanzia paritarie bassanesi 

per l’importo complessivo di € 44.000,00= senza l’espletamento di ulteriori formalità; 

4. di dare atto che trattandosi di un contributo non è soggetto agli obblighi della legge n. 

136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari e quindi all’acquisizione del CIG; 

5. di dare atto che, ai sensi l’allegato 1 al DPCM 28/12/2011 “Principio della competenza 

finanziaria”, l’obbligazione giuridica, avrà scadenza nel corso dell’esercizio finanziario 

2020. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 

registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 

Osservazioni al parere di regolarità contabile:    

 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENT

O 

U sub 366/1_2020 

U sub 366/2_2020 

U sub 366/3_2020 

U sub 366/4_2020 

U sub 366/5_2020 

U sub 366/6_2020 

U sub 366/7_2020 

U sub 366/8_2020 

U sub 366/9_2020 

U sub_366/10_2020 

 

  

 

. 

 

. 

 


